Notandum quod plagam superius ductam per scolare sacerdos defendit hic in hunc modum, quia scolarius gladius fuit inferior et cum esset in actu ducendi plagam ducendo gladium seorsum, sacerdos vero antequam scolarius ducat gladium suum ad usum debitum, recipit plagam ut patet hic per exemplum.

Märk att övre hugget som eleven utför försvarar sig prästen mot på detta vis, eftersom elevens svärd befann sig nedantill, och medan han var i färd med att hugga och då drog till sig svärdet, riktade prästen in svärdet till ett hugg innan eleven hunnit få upp svärdet till ordentlig användning vilket ses här i exemplet.

Hic iterum resumitur quarta custodia cuius custodie obsessio erit specificatum langort sacerdotis, et notandum quod quodocumque sic se habet ludus ut hic, tunc consulo tam regenti custodiam quam obsedenti eam, ne quisquam eorum protrahendo obmittat quod suum est, videlicet ex parte regentis custodiam obsessio & ex parte obsidentis fixura.

Här används återigen fjärde garden, vars motvärnsgard är prästens egna långspets. Märk även att närhelst spelet ser ut så här, då råder jag att varken den som ställt sig i garden eller den som försvarar sig låter bli att göra vad de måste genom att tveka, dvs att den som ställt sig i garden bör motvärja sig, och den som står i försvar att stöta.

Superius dictum est tam de eo qui regit custodiam, quam de eo qui eam obsedit, et quia prior erit scolaris, qui superius fuerat obsessus ducit quod suum est, videlicet primo schuzin ut hic et infra exemplo proximo fixuram, quia sacerdos omnes suos actus obmittit, unde qui prior vadit, prior erit ad faciendum dampnum suo adversario.

Innan talades det om såväl han som står i garden och han som värjer sig mot den, och eftersom innan var det eleven som var försvarare innan, och gjorde vad han borde, dvs först att skydda sig som här, och exemplet här nedan stöta, eftersom prästen låter bli att göra allt han skall göra. Följaktligen, den som anfaller först är den som först vållar sin motståndare skada.

Postquam determinatum est superius de actibus scolaris et de obmissione actuum sacerdotis, hic iterum sacerdos obmittit quod suum est, donec scolaris suam perducit adessentem intracionem, ut

patet hic.

Efter att vi innan avhandlat elevens handlingar, och prästens uteslutande av sina handlingar, här återigen låter bli att göra bad han måste, ända tills eleven utför sin attack som visas här.

Notandum est quod hic resumitur custodia prima, videlicet sub brachio cuius obsessio est specificata custodia secunda sacerdotis locata in humero dextero, et nota quod regentis custodiam statim erit schuzin nulla mora interposita, alioquin ex parte adversarii ducetur halbschilt, quod erit regenti custodiam valde perniciosum et ex hiis generantur omnia que habuntur de prima custodia de quibus habetur in primo quaterno.